
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/424/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZYCY 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Miasta Łęczyca z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 1005, 1079, 1561) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, 1265, 1812) Rada Miejska w Łęczycy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się program współpracy Miasta Łęczyca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2023, pod nazwą: „Program współpracy Miasta Łęczyca z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łęczyca. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Andrzej Domagała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 7086



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/424/2022 

Rady Miejskiej w Łęczycy 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Program współpracy  Miasta Łęczyca z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 

I Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 1. 1. Celem głównym Programu współpracy Miasta Łęczyca z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie jest budowanie partnerstwa pomiędzy Miastem Łęczyca a organizacjami 

pozarządowymi i wykorzystanie ich potencjału do jak najlepszego zaspokajania zbiorowych potrzeb 

mieszkańców. 

2. Celami szczegółowymi współpracy są: 

1) wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego; 

2) racjonalne wykorzystanie środków publicznych na realizację zadań gminnych; 

3) rozwijanie poczucia przynależności do społeczności lokalnej; 

4) promocja postaw obywatelskich i społecznych; 

5) wprowadzenie nowatorskich działań i rozwiązań do sfery zadań publicznych; 

6) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

II Zasady współpracy 

§ 2. Współpraca Miasta Łęczyca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi 

w zakresie pożytku publicznego odbywa się na zasadach określonych w Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.). 

III Zakres przedmiotowy współpracy 

§ 3. Przedmiotem współpracy Miasta Łęczyca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy jest realizacja zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy 

w zakresie odpowiadającym zadaniom własnym gminy wynikającym z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz innych ustaw, tj: 

1) Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

2) Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

2) Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

3) Ochrony i promocji zdrowia; 

4) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

5) Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

5) Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

6) Wypoczynku dzieci i młodzieży; 

7) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

8) Wpierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

9) Turystyki i krajoznawstwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7086



IV Formy współpracy 

§ 4. 1. Współpraca, o której mowa w § 3 może odbywać się w formach pozafinansowych oraz 

finansowych. 

2. Pozafinansowe formy współpracy dzielą się na: 

1) Informacyjne i promocyjne, do których należą: 

a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działań i współpraca w zakresie tych kierunków, 

b) informowanie o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku wraz z podaniem 

wysokości środków przeznaczonych z budżetu gminy na ich realizację, 

c) informowanie o ogłaszanych konkursach ofert oraz o sposobach ich rozstrzygnięć i o sposobie ich 

realizacji, 

d) publikowaniu ważnych informacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Łęczycy, 

e) gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie informacji o organizacjach działających na terenie gminy, 

f) promocja działalności organizacji uczestniczących w realizacji zadań gminy, 

g) promocja działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w mediach; 

2) Organizacyjne, do których należą: 

a) przygotowanie i prowadzenie konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi dotyczących 

programu, 

b) konsultowanie z organizacjami pożytku publicznego i Radą działalności Pożytku Publicznego w razie jej 

powstania, projektów aktów normatywnych w zakresie dotyczącym działalności statutowej tych 

organizacji, udzielanie pomocy w organizowaniu szkoleń i konferencji dla liderów i członków 

organizacji pozarządowych, nieodpłatne udostępnianie materiałów związanych ze wspieraniem oraz 

powierzaniem realizacji zadań publicznych, których realizacja odbywa się w drodze konkursu, 

c) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych, na realizację zadań publicznych, z innych 

źródeł niż budżet gminy, udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje 

pozarządowe, których tematyka wiąże się z prowadzeniem działalności pożytku publicznego, 

d) udostępnianie w drodze bezprzetargowej lokali, pomieszczeń i obiektów należących do gminy, środków 

technicznych itp., 

e) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych pochodzących z funduszy strukturalnych UE, 

koordynowanie działań związanych z wymianą doświadczeń i prezentacją osiągnięć organizacji 

pozarządowych, inicjowanie lub organizowanie szkoleń podnoszących jakość współpracy gminy 

z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych, prowadzenie działalności doradczej, 

zawieranie porozumień o współpracy, partnerstwie w realizacji wspólnych przedsięwzięć, 

f) obejmowanie patronatem Burmistrza Miasta Łęczyca przedsięwzięć realizowanych przez organizacje 

pozarządowe, 

g) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym oraz organizowanie ich pracy. 

3. Finansowe formy współpracy polegają na: 

1) powierzaniu wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację; 

2) wspieraniu wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

4. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi może odbywać się również w innych formach 

poprzez: 

1) zawarcie umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie, zawarcie umowy 

partnerstwa określonej w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1057, z 2022 r. poz. 1079, 1846); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7086



2) zakupie usług zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933). 

§ 5. 1. Realizacja zadań publicznych odbywa się w trybie otwartych konkursów ofert. W przypadkach 

wskazanych przez ustawę dopuszczalne jest stosowanie innego trybu. 

§ 6. Dotacje nie mogą być wykorzystane na: 

1) zadania i zakupy inwestycyjne; 

2) zakupy gruntów; 

3) działalność gospodarczą; 

4) działalność partii politycznych; 

5) działalność związków zawodowych, organizacji pracodawców i samorządów zawodowych; 

6) działalność fundacji, których jedynym fundatorem jest skarb państwa, jednostka samorządu terytorialnego 

lub partia polityczna. 

V Priorytetowe zadania publiczne i wysokość środków przeznaczona na ich realizację 

§ 7. 1. Określa się priorytetowe zadania publiczne w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom 

i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób: 

1) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej poprzez 

organizowanie czasu wolnego oraz zapewnienie opieki i wyżywienia dzieciom z tych rodzin realizowana 

w formie prowadzenia placówki opiekuńczej wsparcia dziennego; 

2) świadczenie usług opiekuńczych: pielęgnacyjnych i gospodarczych w miejscu zamieszkania dla osób 

starszych, chorych i niepełnosprawnych podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łęczycy; 

3) prowadzenie punktu wydawania żywności dla najbardziej potrzebujących mieszkańców miasta Łęczyca. 

2. Określa się priorytetowe zadania publiczne w zakresie wspierania i upowszechnianie kultury fizycznej 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych: 

1) organizacja i udział we współzawodnictwie sportowym organizowanym lub prowadzonym przez 

odpowiednie dla danej dyscypliny sportu podmioty; 

2) organizacja i udział w imprezach sportowych: lokalnych, regionalnych, wojewódzkich, ogólnopolskich 

i międzynarodowych tj. zawody, turnieje, rozgrywki i inne; 

3) szkolenie i treningi zawodników oraz drużyn dziecięcych, młodzieżowych i seniorskich; 

4) organizacja i udział w obozach sportowych i zgrupowaniach; 

5) wspieranie organizacji działań sportowych propagujących zdrowy i aktywny tryb życia wśród 

mieszkańców miasta Łęczyca w wieku powyżej 50+. 

3. Określa się priorytetowe zadania publiczne w zakresie turystyki i krajoznawstwa: 

1) wspieranie organizacji imprez turystycznych i krajoznawczych o zasięgu lokalnym, regionalnym 

i ogólnopolskim, promujących walory turystyczne i krajoznawcze miasta Łęczyca; 

2) wspieranie działań upowszechniających turystykę i krajoznawstwo wśród dzieci, młodzieży, a także osób 

dorosłych; 

3) Wspieranie działań w zakresie tworzenia warunków dla rozwoju turystyki aktywnej. 

4. Określa się priorytetowe zadania publiczne w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji 

narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 

1) organizacja działań związanych z upowszechnianiem tradycji narodowej i lokalnej; 

2) realizacja warsztatów, spotkań, zajęć związanych z kultywowaniem tradycji regionalnych. 

5. Określa się priorytetowe zadania publiczne w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7086



1) ochrona i promocja zdrowia poprzez szerzenie idei krwiodawstwa i krwiolecznictwa. 

6. Określa się priorytetowe zadania publiczne w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego: 

1) rozwój talentów artystycznych dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych poprzez organizację tematycznych 

warsztatów, konkursów, koncertów, spektakli, pokazów; 

2) publikację wydawnictw. 

7. Priorytetowe zadania publiczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

określa Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2023 rok i Miejski 

Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 

8. Wysokość środków planowanych w budżecie miasta na realizację Programu współpracy Miasto Łęczyca 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 wynosi 580 000,00 zł. 

VI Sposób realizacji programu 

§ 8. Realizatorami programu są: 

1) Rada Miejska w Łęczycy i jej komisje w zakresie: 

a) wytyczania polityki społecznej i finansowej gminy, 

b) kontroli prawidłowego funkcjonowania współpracy gminy z organizacjami; 

2) Burmistrz Miasta Łęczyca w zakresie: 

a) realizacji założeń polityki społecznej i finansowej gminy, 

b) podejmowania decyzji o priorytetach współpracy z organizacjami, 

c) dysponowania środkami budżetowymi, 

d) ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, 

e) powoływania i ustalania składów komisji konkursowych, 

f) przyznawania dotacji i innych form pomocy w ramach współpracy, 

g) nawiązywania i utrzymywania bieżących kontaktów z organizacjami, 

h) promocji wolontariatu i organizacji realizujących zadania, 

i) opracowywania informacji o otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych, organizowania 

prac komisji konkursowych rozpatrujących oferty, 

j) sporządzania umów z podmiotami wyłonionymi w drodze konkursu, 

k) publikowania informacji o organizacjach realizujących zadania publiczne gminy oraz treści ogłoszeń 

o otwartych konkursach ofert i wyników tych konkursów, 

l) koordynowania działalności prowadzonej przez organizacje działające na terenie gminy, 

ł) doradztwa w zakresie prowadzonej współpracy gminy z organizacjami, 

m) prowadzenia konsultacji, udzielania informacji oraz pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych, 

n) prowadzenia bazy danych o organizacjach prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie 

gminy na stronie internetowej: bip.leczyca.info.pl, 

o) kontroli prawidłowości i celowości wydatkowania przez organizacje dotacji na realizację zadań 

publicznych, 

p) kontroli prawidłowości prowadzonej dokumentacji, dotyczącej realizowanych zadań przez organizacje, 

r) sporządzania informacji dotyczących wszelkich nieprawidłowości formalno-rachunkowych 

wynikających z przedkładanych rozliczeń z wykonania zadania publicznego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7086



s) zbierania informacji i wniosków oraz przygotowywania projektu programu na rok następny, 

t) przygotowywania i przedstawiania Radzie Miejskiej w Łęczycy sprawozdania z realizacji programu, 

u) koordynowania konsultacji projektu programu, 

w) poradnictwa w sprawach organizacyjno – prawnych, 

x) zawierania umów na użyczenie lokali, boisk, hal itp., 

y) organizacji szkoleń i spotkań. 

VII Okres realizacji programu 

§ 9. Niniejszy program będzie realizowany w okresie od dnia 01 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 

2023 r. 

VIII Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 10. Komisja konkursowa powoływana jest przez Burmistrza Miasta Łęczyca w celu opiniowania 

złożonych ofert. 

§ 11. 1. Przewodniczący komisji konkursowej powoływany jest na pierwszym posiedzeniu spośród 

członków komisji. 

2. Komisja konkursowa opiniuje złożone oferty poprzez wydanie indywidualnej oceny punktowej na karcie 

oceny, zgodnie ze wskaźnikami określonymi w ogłoszeniu konkursowym. 

3. Protokół z prac komisji powinien zawierać: 

1) oznaczenie miejsca i czasu konkursu; 

2) imiona i nazwiska członków komisji konkursowej oraz wskazanie kogo reprezentują; 

3) nazwę zadania; 

4) liczbę zgłoszonych ofert; 

5) liczbę punktów przyznanych przez wszystkich członków komisji; 

6) propozycję rozstrzygnięcia konkursu wraz z proponowaną wysokością dotacji; 

7) podpisy członków komisji. 

§ 12. Ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz Miasta Łęczyca po uprzednim 

zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej. 

IX Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 13. Przygotowanie Programu realizowane jest w zaplanowanych terminach następujących działań: 

1) miesiąc wrzesień - październik – przygotowanie przez organizacje oraz odpowiednie wydziały 

merytoryczne, jednostki organizacyjne lub upoważnione osoby, zgodnie z przydzielonym zakresem 

obowiązków informacji na temat priorytetów w realizacji zadań publicznych; 

2) miesiąc październik - listopad – opracowanie projektu Programu, skierowanie go do konsultacji 

społecznych oraz rozpatrzenie opinii i uwag złożonych przez organizacje pozarządowe podczas konsultacji; 

3) miesiąc listopad – opracowanie finalnej wersji projektu Programu, przedłożenie Burmistrzowi Miasta 

Łęczyca i skierowanie pod obrady Rady Miejskiej w Łęczycy. 

X Sposób oceny realizacji programu 

§ 14. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji Programu: 

1) liczba organizacji biorących udział w realizacji zadań publicznych wynikających z programu; 

2) liczba ogłoszonych konkursów ofert; 

3) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7086



4) liczba ofert złożonych poza otwartym konkursem ofert; 

5) liczba odbiorców poszczególnych zadań; 

6) liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych; 

7) liczba umów, które nie zostały zrealizowane (rozwiązane lub unieważnione); 

8) liczba obszarów zadaniowych, w których organizacje realizowały zadania publiczne; 

9) wysokości środków finansowych przekazanych organizacjom w poszczególnych obszarach zadaniowych; 

10) wysokości środków finansowych zaangażowanych przez organizacje podczas realizacji zadań publicznych 

ujętych w programie; 

11) pozafinansowe formy współpracy gminy z organizacjami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7086


		2022-12-07T13:29:56+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




